Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ребрихинская средняя общеобразовательная школа» Ребрихинского района Алтайского края

ПРИКАЗ

О введении федеральных основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в МКОУ «Ребрихинская СОШ»

С целью организованного введения в общеобразовательных организациях Ребрихинского района федеральных основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее — ФООП НОО, ООО и СОО), утвержденных приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 16.11.2022 № 992, № 993, от 23.11.2022 1014 соответственно, на основании приказа Министерства образования и науки Алтайского края от 28.12.2022 №1618 «О введении федеральных основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Алтайского края», приказа Комитета по образованию Администрации Ребрихинского района №22-о от 25.01.2023 «О введении федеральных основных образовательных программ начального обшего. основного общего и среднего обшего образования общеобразовательных организациях Ребрихинского района»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

план-график мероприятий введения ФООП НОО, ООО и СОО в МКОУ «Ребрихинская СОШ» (приложение1);

рабочую группу по введению ФООП НОО, ООО и СОО в МКОУ «Ребрихинская СОШ» (приложение 2).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ «Ребрихинская СОШ»

И.Е. Сыркин

ПЛАН-ГРАФИК

мероприятий введения федеральных основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в МКОУ «Ребрихинская СОШ»

п/п	Мероприятие	Дата проведени я	Ответственные	Планируемый результат			
	1. Организационно-управленческое обеспечение						
1.1	Создание рабочей группы по обеспечению введения федеральных основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования (далее ФООП НОО, ООО, СОО) в МКОУ «Ребрихинская СОШ»	январь 2023	Сыркин И.Е.	создана рабочая группа, координирующая вопросы введения ФООП НОО, ООО, СОО			
1.2	Разработка плана по введению ФООП НОО, ООО, СОО в МКОУ «Ребрихинская СОШ»	январь 2023	Сыркин И.Е.	разработаны планы по введению ФООП НОО, ООО, СОО в МКОУ «Ребрихинская СОШ»			
1.3	Размещение утвержденных основных образовательных программ НОО, ООО и СОО на сайте МКОУ «Ребрихинская СОШ»	НОО не позднее 01.04.2023 ООО и СОО — не позднее 15.06.2023	Сыркин И.Е.	обеспечено ознакомление родителей с ФООП НОО, ООО, СОО при зачислении ребенка на обучение			
1.4	Оснащение школы, включая филиалы, предметными классами и другим учебным оборудованием	В течение года	Сыркин И.Е. Кондрашкина Е.С. Поляничко О.Г. Юрина Е.В. Рогожина Е.Г.	материально- техническая база образовательных организаций приведена в соответствие требованиям ФООП			

1.5	Пополнение библиотечного фонда школ учебнометодическими материалами, в т.ч. в электронной форме, в соответствии с ФООП	2023-2024	Грицун О.В. Сыркин И.Е. Кондрашкина Е.С. Поляничко О.Г. Юрина Е.В. Рогожина Е.Г.	фонд учебников и учебных пособий приведен в соответствие с ФООП
2.1	Проведение заседаний МО по предметам по вопросам введения ФООП НОО, ООО, СОО	по отдельном у плану	Чайникова Е.В.	синхронизированы действия по введению ФООП НОО, ООО, СОО на всех уровнях
2.2	Приведение рабочих программ по учебным предметам в соответствии с требованиями ФООП НОО, ООО, СОО	до 25 августа	Чайникова Е.В. Пасанова С.В. Ульянова Н.А. Карунина Л.В. Анцупова О.Н. Кондрашкина Е.С. Поляничко О.Г. Юрина Е.В. Рогожина Е.Г.	разработаны рабочие программы учебных курсов в соответствии с требованиями ФООП НОО, ООО, СОО
	3. Инфор	рмационно- р	азъяснительная работа	
3.1	Размещение информации о введении с 1.09.2023 ФООП НОО, ООО, СОО на сайте МКОУ «Ребрихинская СОШ»	январь 2023	Сыркин И.Е.	
3.2.	Размещение информации о введении с 1.09.2023 ФООП НОО, ООО, СОО в СМИ	январь — август 2023	Чайникова Е.В.	общественность получила информацию о подготовке образовательных организаций к введению ФООП НОО, ООО, СОО
3.3	Проведение родительских собраний по вопросам введения ФООП НОО, ООО, СОО	май 2023	Пасанова С.В. Чайникова Е.В. Ульянова Н.А. Кондрашкина Е.С. Поляничко О.Г. Юрина Е.В. Рогожина Е.Г.	обеспечено информирование общественности

Состав рабочей группы по введению федеральных основных образовательных программ начального общего, основного общего и среднего общего образования в МКОУ «Ребрихинская СОШ»

1.	Сыркин И.Е.	Директор МКОУ «Ребрихинская СОШ»
2.	Пасанова С.В.	Заместитель директора по УВР
3.	Чайникова Е.В.	Заместитель директора по УВР
4.	Карунина Л.В.	Заместитель директора по ВР
5.	Ульянова Н.А.	Ответственная за начальную школу
6.	Анцупова О.Н.	Учитель математики МКОУ «Ребрихинская СОШ»
7.	Кондрашкина Е.С.	Ответственная за работу Клочковской ООШ филиала
	-	МКОУ «Ребрихинская СОШ»
8.	Поляничко О.Г.	Ответственная за работу Шумилихинской СОШ филиала
		МКОУ «Ребрихинская СОШ»
9.	Юрина Е.В.	Ответственная за работу Боровлянской ООШ филиала
		МКОУ «Ребрихинская СОШ»
10.	Рогожина Е.Г.	Ответственная за работу Куликовской НОШ филиала
		МКОУ «Ребрихинская СОШ»
11.	Грицун О.В.	Библиотекарь МКОУ «Ребрихинская СОШ»